REQUERIMENTO Nº 24/2021.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERROS E DIGNOS PARES.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa

presença de Vossa Excelência, com fundamento no art. 101, inciso XI e art. 115 do

Regimento Interno desta Egrégia Casa Legislativa, requerer que seja oficiado o

Coordenador de Relações Institucionais da Celulose Nipo Brasileira S/A – CENIBRA,

regional de Nova Era/MG, escritório em Cocais (31-3829-5335), convidando-o a

comparecer a uma reunião ordinária da Câmara Municipal, em data a ser

previamente agendada, visando um estreitamento das relações com o Legislativo

Municipal e discutir temas importantes, criando uma agenda positiva com a referida

empresa.

Ad Exemplum, cogitamos sabermos a área em hectares ocupada pela

Cenibra no Município de Ferros, impostos pagos nos anos de 2019 e 2020, número

de empregados contratados no Município, cursos de reciclagem disponíveis e outros

assuntos de interesse comum.

Na oportunidade, solicito aos nobres pares apoio para aprovação do

presente requerimento.

Câmara Municipal de Ferros, 07 de junho de 2021.

___________________________________________________________________
             Vereador João Quintão de Freitas